

単 価 合 意 書

令和8年3月27日に契約した令和8年度阿賀川下流維持管理工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和08年04月28日

発注者 住所 福島県会津若松市表町2番70号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局阿賀川河川事務所長

鈴置 真央

受注者 住所 福島県大沼郡会津美里町字水戸乙2375番地

氏名 株式会社丸庄工務所 代表取締役

荒川 英治

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		30,257,410	
除草工						
		式	1		2,705,580	
堤防除草工						
		式	1		2,705,580	
除草	肩掛式（刈幅 カッタ 径255mm）					
		m2	20,000	42.4	848,000	
除草	ハンドガイド式（刈幅150cm）					
		m2	20,000	10.8	216,000	
除草	有人無人対応型ハンドガイド式 遠隔（刈幅150cm）					
		m2	3,000	5.31	15,930	
除草	有人無人対応型ハンドガイド式 搭乗（刈幅150cm）					
		m2	1,000	8.19	8,190	
除草	遠隔操縦式（刈幅185cm）					
		m2	20,000	6.91	138,200	
集草	人力					
		m2	20,000	21.29	425,800	
集草	ハンドガイド式（集草幅200cm）					
		m2	20,000	10.33	206,600	
集草	有人無人対応型ハンドガイド式 遠隔・搭乗					
		m2	4,000	6.57	26,280	
集草	遠隔操縦式（集草幅180cm）					
		m2	20,000	6.17	123,400	
梱包	ハンドガイド式（梱包 ϕ 50cm $\times$ 70cm）					
		m2	64,000	3.42	218,880	
運搬(堤防除草)	梱包有 L=4.0km以下					
		m2	54,000	5.65	305,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(堤防除草)	梱包無 L=4.0km以下	m2	10,000	17.32	173,200	
堤防養生工		式	1		5,769,996	
伐木除根工		式	1		5,769,996	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	20,000	66.02	1,320,400	
除根整地		m2	2,000	100	200,000	
集積積込み	除根有	m2	10,000	91.64	916,400	
集積積込み	除根無	m2	10,000	58.8	588,000	
伐木伐竹運搬	除根有 L=0.5km以下	m3	160	666.6	106,656	
伐木伐竹運搬	除根無 L=0.5km以下	m3	100	483.6	48,360	
集積積込み	除根無	m2	20,000	58.8	1,176,000	
伐木伐竹運搬	除根無 L=10.5km以下	m3	110	1,569	172,590	
伐木伐竹運搬	除根無 L=12.0km以下	m3	110	1,699	186,890	
処分費	木くず	t	50	9,171	458,550	
処分費	木根	t	50	11,923	596,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
清掃工						
		式	1		644,439	
塵芥処理工						
		式	1		644,439	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	9	8,932	80,388	
混合廃棄物収集運搬処理	4 t コンテナ車					
		台	3	188,017	564,051	
路面補修工						
		式	1		485,792	
不陸整正工						
		式	1		77,780	
不陸整正	補足材有					
		m2	200	388.9	77,780	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		142,512	
パッチング	再生密粒度アスコン(13)					
		t	2	57,551	115,102	
クラック処理						
		m	100	274.1	27,410	
舗装打換え工						
		式	1		265,500	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm					
		m2	100	783	78,300	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) t=50mm 1.4m 以上3.0m以下					
		m2	100	1,872	187,200	
応急処理工						
		式	1		16,670,710	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理作業工						
		式	1		16,670,710	
応急作業A						
		人	200	22,176	4,435,200	
応急作業B						
		人	100	20,773	2,077,300	
応急作業C						
		時間	100	6,467	646,700	
応急作業D						
		時間	100	5,768	576,800	
応急作業E						
		時間	100	6,624	662,400	
応急作業F						
		時間	100	9,831	983,100	
応急作業G						
		時間	60	6,642	398,520	
応急作業H						
		日	30	40,171	1,205,130	
応急作業I						
		時間	140	7,192	1,006,880	
応急作業J						
		時間	40	8,242	329,680	
応急作業K						
		時間	40	7,949	317,960	
肩掛草刈機運転						
		日	120	29,248	3,509,760	
チェーンソー運転						
		日	10	29,734	297,340	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう	製作					
		袋	100	508.5	50,850	
土のう	設置					
		袋	100	221.7	22,170	
土のう	撤去					
		袋	100	266	26,600	
大型土のう						
		袋	10	4,749	47,490	
大型土のう	耐候性型(3年対応)					
		袋	10	7,683	76,830	
根固修繕工						
		式	1		267,370	
根固めブロック工						
		式	1		267,370	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2 t ブロック購入無					
		個	10	4,648	46,480	
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 4 個 3.0km以下					
		個	10	1,985	19,850	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材 製作・設置					
		袋	10	20,104	201,040	
法面修繕工						
		式	1		2,044,194	
法面修繕工						
		式	1		2,044,194	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	40	319.5	12,780	
法面整形(切土部)	現場制約無 レイ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	420	862.5	362,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂運搬 搬出	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	80	2,411	192,880	
土砂運搬 搬入	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	130	2,411	313,430	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無	m2	420	690.7	290,094	
張芝	張芝工 300m2以上500m2未満	m2	420	2,078	872,760	
災害対策工		式	1		1,590,274	
災害対策用機械等運営管理工		式	1		1,590,274	
設営責任者A	平日 5時～22時 始めの8時間	時間	36	3,812	137,232	
設営責任者B	平日 5時～22時 8時間を超える部分	時間	8	3,598	28,784	
設営責任者C	平日 22時～5時 始めの8時間	時間	8	4,544	36,352	
設営責任者D	平日 22時～5時 8時間を超える部分	時間	8	4,300	34,400	
設営責任者E	休日 5時～22時	時間	8	3,873	30,984	
設営責任者F	休日 22時～5時	時間	8	4,605	36,840	
設営作業員A	平日 5時～22時 始めの8時間	時間	144	3,578	515,232	
設営作業員B	平日 5時～22時 8時間を超える部分	時間	32	3,492	111,744	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
設営作業員C	平日 22時～5時 始めの8時間					
		時間	32	4,265	136,480	
設営作業員D	平日 22時～5時 8時間を超える部分					
		時間	32	4,179	133,728	
設営作業員E	休日 5時～22時					
		時間	32	3,778	120,896	
設営作業員F	休日 22時～5時					
		時間	32	4,466	142,912	
普通運転手A	平日 5時～22時 始めの8時間					
		時間	18	3,017	54,306	
普通運転手B	平日 5時～22時 8時間を超える部分					
		時間	4	3,066	12,264	
普通運転手C	平日 22時～5時 始めの8時間					
		時間	4	3,620	14,480	
普通運転手D	平日 22時～5時 8時間を超える部分					
		時間	4	3,669	14,676	
普通運転手E	休日 5時～22時					
		時間	4	3,307	13,228	
普通運転手F	休日 22時～5時					
		時間	4	3,934	15,736	
仮設工						
		式	1		79,055	
交通管理工						
		式	1		79,055	
交通誘導警備員						5人日
		式	1		79,055	
直接工事費						
		式	1		30,257,410	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		3,425,594	
共通仮設費		式	1		73,372	
技術管理費		式	1		73,372	
河川維持管理技術者		式	1		73,372	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,352,222	
純工事費		式	1		33,683,004	
現場管理費		式	1		13,597,824	
工事原価		式	1		47,280,828	
一般管理費等		式	1		8,748,520	
業務委託料		式	1		1,210,652	
工事価格		式	1		57,240,000	
消費税相当額		式	1		5,724,000	
工事費計		式	1		62,964,000	